1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 633/UFFS/2015

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O

CURSO INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS DA

NATUREZA/LICENCIATURA DO CAMPUS ERECHIM - 2015

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado final do Processo Seletivo Especial para o curso Interdisciplinar em Educação do

Campo: Ciências da Natureza - Campus Erechim, conforme previsto no item 4.12 e 7 do

Edital nº 484/UFFS/2015 de 03 de junho de 2015, com a seguinte classificação geral dos

candidatos:

1 RESULTADO DEFINITIVO
Nº de inscrição Nome do Candidato Classificação Geral

1481 Julia Graciela Campos Sales 1º

1548 Mirian Bandeira dos Santos 2º

1507 Celoir Kame Carvalho 3º

1447 Clarisse Simone Teles 4º

1533 Mirian da Luz Riva Lucian 5º

1542 Luiz Garcia 6º

1524 Everaldo Silveira 7º

1459 Juliana Loureiro de Mello 8º

1473 Thaís Dejanira Fenre Dias 9º

1551 Rogério Antônio 10º

1512 Delair Kasonh Antonio 11º

1503 Valdir dos Santos 12º

1474 André Luiz Kãsenhir Lopes 13º

1475 Jussara Loureiro 14º

1466 Sandro Tope da Silva 15º

1543 Isael Lopes 16º

1457 Marlene Eufrásio 17º

1460 Graciela Luqueta 18º

1521 Julio Pedroso da Silva 19º

1484 Elisiani Aparecida Orzechovski 20º

1443 Paulo Sérgio Fidélis 21º

1526 Marcio Katanh Manoel Antonio 22º

1454 Setembrino Jacinto 23º

1552 Iraci Antonio 24º

1515 Silméia Lopes 25º

1482 Farnei Campos Sales 26º

1523 Jaqueline Goj Tej Pedroso da Silva 27º

1534 Luiz Henrique Eufrásio 28º

1487 Zibia Rodrigues Fortes 29º

1536 Adriano Lopes Amantino 30º

1522 Vergilino Garcia 31º

1550 Valdemor Tedesco 32º

1511 Marcos Tiggo Malaquias 33º

1531 Marli Vargas Loureiro 34º

1483 Ademir Brandino 35º

1498 Zaqueu Casemiro da Silva 36º

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1456 Tamara dos Santos 37º

1485 Adriana de Oliveira 38º

1506 Adilson Garkapej Manoel Antonio 39º

1478 Almir Cesar Vicente 40º

1544 Daniel Pereira 41º

1540 Jacir Lopes 42º

1541 Vanderlei Floriano 43º

1464 Nilton Loureiro 44º

1505 Elisiane Manoel Antonio 45º

1492 Tiago Reis 46º

1450 Jocelino Pinto 47º

1495 Fernanda Loureiro Luchetta 48º

1537 Elisiane de Oliveira 49º

1545 Elisane Lopes 50º

1517 Marcos Franco 51º

1448 Ivania Lopes Amantino 52º

1524 Cristiane Gavagtá Cardoso 53º

1442 Bigaíra Veloso 54º

1528 Adilson Isaias 55º

1452 Solange da Silva 56º

1519 Cafrone Jacinto 57º

1479 Aléssio Jacinto 58º

1458 Regiane dos Santos Tomas 59º

1535 Daniela Vaz 60º

1494 Diomar Bento da Silva 61º

1467 Josué Itamar Salvador 62º

1463 Daniel da Silva 63º

1480 Marilda da Silva 64º

1547 Daniel Cadete 65º

1532 Dari Loureiro Ribeiro 66º

1461 Vanderleia Loureiro Ribeiro 67º

1469 Elizete da Silva 68º

1514 Alex da Silva 69º

1444 Elisiane Cardoso 70º

1530 Ezequiel Loureiro Ribeiro 71º

1441 Roselei Amantino 72º

1486 Ezequias Ferreira Casemiro 73º

1504 Reinaldo Pinto 74º

1468 Elizandro da Silva 75º

1518 Juliano Pedroso da Silva 76º

1513 Armelinda da Silva 77º

1546 Moises Cardoso 78º

1453 Adilson Floriano 79º

1490 Mariano Aires Trindade 80º

1497 Moacir Lopes 81º

1520 Joel Loureiro 82º

1472 Juliano Loureiro 83º

1451 Cleo Albino Desclassificado

1465 Gelci Loureiro Desclassificado

1493 Gelson da Cruz Desclassificado

1496 Igor Lopes Desclassificado

1491 Ismael de Paula Desclassificado

1510 Jacinto Pãfi Ferreira Doble Desclassificado

1509 Joanilson de Matos Desclassificado

1516 Juliano da Silva Desclassificado

1539 Leonardo Pereira da Silva Desclassificado

1489 Lucas Garcia Desclassificado

1538 Lucimara Vaz Desclassificado

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1.1 Os candidatos classificados serão convocados para efetivação da matrícula, de acordo

com o número de vagas ofertadas no Edital 484/UFFS/2015, por meio de edital próprio a

ser publicado no site www.uffs.edu.br, na data especificada no item 7 do Edital

484/UFFS/2015. O preenchimento das vagas será realizado de acordo com as disposições

do item 5 do Edital 484/UFFS/2015.

1.2 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira

Sul, bem como nos demais veículos de divulgação especificados no Edital

484/UFFS/2015.

1.3 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e Execução

do Processo Seletivo.

1.4 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao

horário oficial de Brasília.

Chapecó-SC, 27 de julho de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício

http://www.uffs.edu.br/